

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.860.641,25	1.747.989,01	1.850.627,36	1.863.751,97	1.921.159,26	1.737.921,88	1.672.019,25
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	10.897,06	18.558,79	19.614,88	21.633,19	24.473,47	11.479,09	-1.435,28
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	7.500,24	18.348,11	15.983,93	21.314,09	24.473,47	11.454,09	-9.058,44
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.416,00
IRRF	0,00	0,00	2.850,23	0,00	0,00	0,00	2.809,23
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	3.396,82	210,68	780,72	319,10	0,00	25,00	397,93
Contribuições	101.617,59	798,50	4.968,87	9.373,26	15.746,13	29.264,43	30.871,50
Receita Patrimonial	89.305,69	70.730,18	75.101,46	69.781,87	77.436,27	68.480,73	55.536,97
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	89.305,69	70.730,18	75.101,46	69.781,87	77.436,27	68.480,73	55.536,97
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.658.820,91	1.653.866,41	1.747.915,80	1.736.594,74	1.800.477,04	1.625.671,28	1.581.146,17
Cota-parte do FPM	547.807,58	660.014,98	748.673,08	690.063,75	890.978,55	604.432,63	507.519,84
Cota-parte do ICMS	382.590,13	275.372,33	284.855,71	285.933,18	344.494,27	333.267,20	311.164,95
Cota-parte do IPVA	11.925,14	8.126,08	7.785,09	6.089,16	2.353,92	1.471,30	1.727,95
Cota-parte do ITR	13,75	0,00	0,00	0,00	0,00	38,25	182,79
Transferências da LC 87/96	957,24	957,24	957,24	957,24	957,24	957,24	957,24
Transferências da LC 61/89	739,57	893,01	837,93	842,47	946,40	885,62	945,95
Transferências do Fundeb	521.818,75	485.189,76	515.980,42	500.847,01	369.606,25	491.048,38	574.384,92
Outras transferências correntes	192.968,75	223.313,01	188.826,33	251.861,93	191.140,41	193.570,66	184.262,53
Outras receitas correntes	0,00	4.035,13	3.026,35	26.368,91	3.026,35	3.026,35	5.899,89
DEDUÇÕES (II)	268.761,67	180.391,46	200.436,14	187.014,97	360.595,61	206.287,37	155.719,23
Contrib. do servidor para o plano de pr	93.130,20	798,50	1.597,00	0,00	8.954,65	29.264,43	1.680,82
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	175.631,47	179.592,96	198.839,14	187.014,97	351.640,96	177.022,94	154.038,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.591.879,58	1.567.597,55	1.650.191,22	1.676.737,00	1.560.563,65	1.531.634,51	1.516.300,02

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.966.862,06	1.665.184,85	3.922.334,60	1.903.411,01	2.437.003,00	24.548.905,50	26.989.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	61.534,24	37.506,06	518.610,10	6.805,40	11.734,06	741.411,06	517.500,00
IPTU	0,00	0,00	6.577,07	951,51	584,94	8.113,52	7.500,00
ISS	13.671,70	25.408,14	335.160,03	5.073,19	7.225,34	476.553,89	251.500,00
ITBI	400,00	0,00	0,00	0,00	120,00	4.936,00	1.500,00
IRRF	47.078,18	12.018,79	176.810,50	156,76	816,46	242.540,15	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	384,36	79,13	62,50	623,94	2.987,32	9.267,50	7.000,00
Contribuições	9.873,74	59.187,42	505.964,16	25.669,62	10.550,17	803.885,39	729.000,00
Receita Patrimonial	49.627,77	44.996,65	67.717,30	44.130,49	39.429,98	752.275,36	1.105.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	44.130,49	39.429,98	83.560,47	1.100.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	49.627,77	44.996,65	67.717,30	0,00	0,00	668.714,89	5.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.825.244,85	1.514.098,94	2.771.894,73	1.780.434,97	2.363.973,82	22.060.139,66	24.569.500,00
Cota-parte do FPM	575.164,83	591.597,31	1.138.266,49	722.704,40	944.800,68	8.622.024,12	9.300.000,00
Cota-parte do ICMS	331.770,24	321.238,58	355.628,04	396.311,57	347.960,90	3.970.587,10	3.500.000,00
Cota-parte do IPVA	1.394,30	611,79	907,40	14.164,93	19.386,87	75.943,93	75.000,00
Cota-parte do ITR	511,31	75,36	25,38	0,00	0,00	846,84	1.000,00
Transferências da LC 87/96	957,24	957,24	957,24	972,09	972,09	11.516,58	12.000,00
Transferências da LC 61/89	1.193,79	974,81	1.344,96	1.619,93	1.752,51	12.976,95	12.000,00
Transferências do Fundeb	473.337,02	367.390,37	558.789,06	475.064,04	857.573,60	6.191.029,58	8.800.000,00
Outras transferências correntes	440.916,12	231.253,48	715.976,16	169.598,01	191.527,17	3.175.214,56	2.869.500,00
Outras receitas correntes	20.581,46	9.395,78	58.148,31	46.370,53	11.314,97	191.194,03	68.000,00
DEDUÇÕES (II)	171.893,44	221.435,26	605.198,87	226.502,12	263.057,60	3.047.293,74	3.224.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	840,41	49.105,13	387.104,98	0,00	683,05	573.159,17	644.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	171.053,03	172.330,13	218.093,89	226.502,12	262.374,55	2.474.134,57	2.580.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.794.968,62	1.443.749,59	3.317.135,73	1.676.908,89	2.173.945,40	21.501.611,76	23.765.000,00

Ceará  
Governo Municipal de General Sampaio  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO  
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 594/0-6

---

JOSE EDIBERTO ALVES DUARTE  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

MARIA DA CONCEICAO MARTINS DE LIMA  
CONTROLADORA GERAL